— 1 —

重庆市高等教育学会文件
渝高学会发〔2024〕5 号

重庆市高等教育学会

关于组团参加第 61届中国高等教育博览会的
通 知

各会员单位、各分支机构：

根据《中国高等教育学会关于召开第 61 届中国高等教

育博览会的通知》要求和市教委工作安排，经学会研究，决

定在会员单位、各分支机构及直属机构范围内组团赴福州参

加第 61 届中国高等教育博览会（以下简称高博会），为第 62

届高博会在重庆举办做好学习考察工作。现将《中国高等教

育学会关于召开第 61 届中国高等教育博览会的通知》（高学

会〔2024〕8 号）转发给你们，请按通知要求认真组织实施。

一、大会主题

职普融通·产教融合·科教融汇。

二、时间地点

时间：2024 年 4 月 15 日至 4 月 17 日（4 月 14 日全天

报到）。

地点：福州海峡国际会展中心（福建省福州市仓山区南

 — 2 —

江滨西大道 198 号）。

三、参会人员

鉴于 2024 年秋季高博会将在重庆举行，为借助高博会

平台深刻领会教育、科技、人才“三位一体”融合发展理念，

因地制宜发展新质生产力，学习借鉴兄弟省市承办高博会的

成功经验，各会员单位、分支机构、应积极组织干部、教师

参加，原则上各会员单位不少于 5 人、分支机构、直属机构

不少于 2 人参加本届高博会。

（一）会员单位

各会员单位分管校领导、二级学院领导和一线教师；教

务、科研、国资、信息、合作交流、实验（室）中心负责人

和其他相关职能部门负责人。

（二）分支机构

各分支机构理事长、副理事长、秘书长。

（三）直属机构

学会秘书处、学术委员会、高职工作委员会负责人及相

关人员。

四、主要内容

本届高博会主要内容包括展览展示、会议论坛、特色活

动，具体安排以实际为准。

五、报到和会务安排

通过高博会组委会线上注册系统预订酒店的参会代表

于于 4 月 14~15 日 9:00-22:00 在住宿酒店报到并领取资料。

 — 3 —

自行预订酒店和现场报名缴费的参会代表于于 4 月

14~15 日 9:00~17:00，4 月 16 日 9:00~13:00 在福州海峡国际

会展中心会议代表报到处报到并领取资料。

会议期间组委会为线上缴费观众提供推荐酒店，自行选

择，食宿费用自理。

六、注意事项

1.建议提前线上缴费，明确参会目标，确定论坛选择。

参会代表临时行程或住宿有变化的请及时上网更改注册信

息。

2.参加本届高博会的代表须严格遵守本届高博会纪律和

秩序，同时加强安全防范意识，确保实现高博会的预期目标

和圆满完成各项参观学习任务。

七、联系人

余志祥，联系电话：023-63859029；13708300560。

特此通知。

附件：中国高等教育学会关于关于举办第 61 届中国高

等教育博览会的通知

重庆市高等教育学会

2024 年 3 月 7 日